
II

(Tiesību akti, kuru publicēšana nav obligāta)

KOMISIJA

KOMISIJAS LĒMUMS

(2005. gada 14. janvāris),

ar ko izveido Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūru Eiropas Kopienas darbību
vadīšanai izglītības, audiovizuālajā un kultūras jomā atbilstoši Padomes Regulai (EK) Nr. 58/2003

(Autentisks ir teksts tikai vācu, franču un angļu valodā)

(2005/56/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2002. gada 19. decembra Regulu (EK) Nr.
58/2003, ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (1) un
jo īpaši tās 3. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Ar Regulu (EK) Nr. 58/2003 Komisijai piešķirtas tiesības
dibināt izpildaģentūras saskaņā ar attiecīgajā regulā
noteiktajiem vispārējiem statūtiem un uzticēt tām pārval-
dības uzdevumus, kas ir saistīti ar vienas vai vairāku
Kopienas programmu vadīšanu; šis lēmums neietekmē
attiecīgās regulas darbības jomu.

(2) Komisijai tiesības dibināt izpildaģentūras piešķirtas tādēļ,
lai tā varētu koncentrēties uz tās galvenajām darbībām un
funkcijām, kuras nevar deleģēt citām institūcijām, tomēr
Komisija turpina kontrolēt minēto izpildaģentūru pārval-
dītās darbībās un ir atbildīga par tām.

(3) Dažu programmu izglītības, audiovizuālajā un kultūras
jomā centralizēto daļu pārvaldība ietver tehnisku projektu
īstenošanu, kas nav saistīta ar politisku lēmumu pieņem-

šanu, bet prasa augsta līmeņa tehnisko un finansiālo
ekspertīzi visa projekta cikla garumā.

(4) Ar šīm programmām saistīto uzdevumu deleģēšana iz-
pildaģentūrai var tikt īstenota, skaidri nodalot
programmu plānošanas posmus un finansēšanas lēmumu
pieņemšanas posmus, kas jāveic Komisijai, no projektu
īstenošanas, kas jāuztic izpildaģentūrai.

(5) Izpildaģentūras izveidošana nedz rada izmaiņas Padomes
īstenotajā dažādās programmās paredzēto darbību dažu
posmu vadības deleģēšanā Komisijai, nedz vadības uzde-
vumu deleģēšanā valstu aģentūrām attiecība uz dažām
programmām.

(6) Šim nolūkam veiktā izmaksu un ieguvumu analīze ir
pierādījusi, ka izpildaģentūras izmantošana, lai veiktu
dažu programmu centralizēto daļu pārvaldību izglītības,
audiovizuālajā un kultūras jomā, piedāvā visvairāk priekš-
rocību, salīdzinot ar citām iespējām, gan no finansiālā
aspekta, gan no citiem ar finansējumu nesaistītiem aspek-
tiem.

LV27.1.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 24/35

(1) OV L 11, 16.01.2003., 1. lpp.



(7) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Izpild-
aģentūru komitejas atzinumu.

(8) Komisijas 2004. gada 21. septembra Regulā (EK) Nr.
1653/2004 ir paredzēts standarta finanšu regulējums
izpildaģentūrām, kas izveidotas, ievērojot Padomes
Regulu (EK) Nr. 58/2003, ar ko nosaka statūtus izpild-
aģentūrām, kurām uztic konkrētus Kopienas programmu
pārvaldības uzdevumus lējums izpildaģentūrām, kas izvei-
dotas, ievērojot Padomes Regulu (EK) Nr. 58/2003 (1),

IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

1. pants

Aģentūras izveide

1. Lai pārvaldītu Kopienas darbības izglītības, audiovizuālajā
un kultūras jomā ar šo tiek izveidota izpildaģentūra (turpmāk
tekstā – “aģentūra”), kuras statūti un galvenie darbības notei-
kumi izklāstīti Padomes Regulā (EK) Nr. 58/2003.

2. Aģentūras nosaukums ir “Kultūras, audiovizuālās jomas un
izglītības izpildaģentūra”.

2. pants

Atrašanās vieta

Aģentūra atrodas Briselē.

3. pants

Darbības ilgums

1. Ar šo aģentūra tiek izveidota uz laika posmu no 2005.
gada 1. janvāra līdz 2008. gada 31. decembrim.

2. Komisija 2006. gadā veic aģentūras darbības izvērtējumu,
tostarp izmaksu un ieguvumu analīzi, kas minēta Regulas (EK)
Nr. 58/2003 3. panta 1. punktā, lai, iespējams, pārskatītu vai
paplašinātu aģentūras uzdevumus, ņemot vērā jaunākās
programmas izglītības, audiovizuālajā un kultūras jomā.

4. pants

Mērķi un uzdevumi

1. Aģentūra atbild par šādu Kopienas programmu daļu
vadību:

a) Kopienas darbības programmas izglītības jomā “Socrates”
otrais posms, kas apstiprināts ar Eiropas Parlamenta un
Padomes Lēmumu Nr. 253/2000/EK (2);

b) Kopienas profesionālās izglītības darbības programmas
“Leonardo da Vinci” otrais posms, kas apstiprināts ar Padomes
Lēmumu Nr. 1999/382/EK (3);

c) Kopienas rīcības programma “Jaunatne”, kas pieņemta ar
Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr. 1031/2000/
EK (4);

d) programma “Kultūra 2000”, kas pieņemta ar Eiropas Parla-
menta un Padomes Lēmumu Nr. 508/2000/EK (5);

e) Eiropas audiovizuālo darbu izstrādes, izplatīšanas un popu-
larizēšanas veicināšanas programma (MEDIA Plus – Izstrāde,
izplatīšana un popularizēšana) (2001.–2005. gads), kas
pieņemta ar Padomes Lēmumu Nr. 2000/821/EK (6);

f) mācību programma Eiropas audiovizuālo programmu
nozares speciālistiem (MEDIA – Training) (2001.–2005.
gads), kas pieņemta ar Eiropas Parlamenta un Padomes
Lēmumu Nr. 163/2001/EK (7);

g) programma, lai uzlabotu augstākās izglītības kvalitāti un
veicinātu starpkultūru izpratni, sadarbojoties ar trešām
valstīm (Erasmus Mundus), kas pieņemta ar Eiropas Parla-
menta un Padomes Lēmumu Nr. 2317/2003/EK (8);

LVL 24/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 27.1.2005.

(1) OV L 297, 22.9.2004., 6. lpp.

(2) OV L 28, 3.2.2000., 1. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Padomes Regulu (EK) Nr. 885/2004 (OV L 168, 1.5.2004., 1. lpp.).

(3) OV L 146, 11.6.1999., 33. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1882/2003 (OV
L 284, 31.10.2003., 1. lpp.).

(4) OV L 117, 18.5.2000., 1. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Padomes Regulu (EK) Nr. 885/2004 (OV L 168, 1.5.2004., 1. lpp.).

(5) OV L 63, 10.3.2000., 1. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Padomes Regulu (EK) Nr. 885/2004 (OV L 168, 1.5.2004., 1. lpp.).

(6) OV L 336, 30.12.2000., 82. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Padomes Regulu (EK) Nr. 885/2004 (OV L 168, 1.5.2004.,
1. lpp.).

(7) OV L 26, 27.1.2001., 1. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Padomes Regulu (EK) Nr. 885/2004 (OV L 168, 1.5.2004., 1. lpp.).

(8) OV L 345, 31.12.2003., 1. lpp.



h) vairākgadu programma (no 2004. līdz 2006. gadam) infor-
mācijas un komunikācijas tehnoloģijas (ICT) efektīvai inte-
grēšanai izglītības un apmācības sistēmās Eiropā (E-learning),
kas pieņemta ar Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu
Nr. 2318/2003/EK (1);

i) Kopienas rīcības programma aktīvas Eiropas pilsonības
(sabiedriskās līdzdalības) veicināšanai, kas pieņemta ar
Padomes Lēmumu Nr. 2004/100/EK (2);

j) Kopienas rīcības programma, lai veicinātu Eiropas līmeņa
organizācijas jaunatnes lietu jomā, kas pieņemta ar Eiropas
Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr. 790/2004/EK (3);

k) Kopienas rīcības programma, lai veicinātu Eiropas līmeņa
organizācijas un atbalstītu konkrētas darbības izglītības un
apmācības jomā, kas pieņemta ar Eiropas Parlamenta un
Padomes Lēmumu Nr. 791/2004/EK (4);

l) Kopienas rīcības programma, lai veicinātu Eiropas līmeņa
organizācijas kultūras jomā, kas pieņemta ar Eiropas Parla-
menta un Padomes Lēmumu Nr. 792/2004/EK (5);

m) projekti augstākās izglītības jomā, kuri var tikt finansēti no
līdzekļiem, kas paredzēti ekonomiskās sadarbības atbalstam
Āzijas attīstības valstīm, un kuri apstiprināti saskaņā ar
Padomes Regulu (EEK) Nr. 443/92 (EEK) (6).

2. Lai pārvaldītu 1. punktā minētās Kopienas programmu
daļas, aģentūra atbild par šādiem uzdevumiem:

a) visa projektu dzīves cikla vadīšana, īstenojot tai uzticētās
Kopienas programmas, pamatojoties uz Komisijas apstipri-
nāto gada darbības programmu, kas ir finansēšanas lēmuma
pamats attiecībā uz subsīdijām un līgumiem izglītības, au-

diovizuālajā un kultūras jomā, vai pamatojoties uz Komisijas
pieņemtiem konkrētiem finansēšanas lēmumiem, kā arī šim
nolūkam vajadzīgās pārbaudes, pieņemot lēmumus atbilstoši
Komisijas deleģētajām funkcijām;

b) budžeta izpildes instrumentu pieņemšana attiecībā uz ieņē-
mumiem un izdevumiem, kā arī dažu vai visu vajadzīgo
darbību veikšana, lai īstenotu Kopienas programmas, pama-
tojoties uz Komisijas piešķirtajām pilnvarām, jo īpaši to
darbību veikšana, kas saistītas ar subsīdiju piešķiršanu un
līgumu slēgšanu;

c) Kopienas programmu īstenošanas virzībai vajadzīgās infor-
mācijas apkopošana, analizēšana un iesniegšana Komisijai.

3. Pēc Izpildaģentūru komitejas atzinuma saņemšanas, kā
paredzēts Regulas (EK) Nr. 58/2003 24. pantā, Komisija
papildus 1. punktā minētajiem uzdevumiem var aģentūrai
uzticēt tāda paša rakstura uzdevumus citās Kopienas
programmās izglītības, audiovizuālajā un kultūras jomā Regulas
Nr. 58/2003 (EK) 2. panta nozīmē.

4. Komisijas lēmumā par pilnvaru deleģēšanu aģentūrai sīki
izklāsta visus uzdevumus, kas uzticēti aģentūrai, un to pielāgo,
ja aģentūrai uztic papildu uzdevumus. Lēmumu informācijas
nolūkos nosūtīta Izpildaģentūru komitejai.

5. pants

Organizatoriskā struktūra

1. Aģentūru vada koordinācijas komiteja un direktors, ko
ieceļ Komisija.

2. Koordinācijas komitejas locekļus ieceļ uz 2 gadiem.

3. Aģentūras direktoru ieceļ uz 4 gadiem.

LV27.1.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 24/37

(1) OV L 345, 31.12.2003., 9. lpp.
(2) OV L 30, 4.2.2004., 6. lpp.
(3) OV L 138, 30.4.2004., 24. lpp.
(4) OV L 138, 30.4.2004., 31. lpp.
(5) OV L 138, 30.4.2004., 40. lpp.
(6) OV L 52, 27.2.1992., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar

Regulu (EK) Nr. 807/2003 (OV L 122, 16.5.2003., 36. lpp.).



6. pants

Subsīdijas

Aģentūra saņem subsīdiju, ko iekļauj Eiropas Savienības vispā-
rējā budžetā un piešķir no līdzekļiem, kuri atvēlēti 4. panta 1.
punktā minētajām programmām, un vajadzības gadījumā arī no
līdzekļiem, kas atvēlēti citām Kopienas programmām, kuru īste-
nošana ir uzticēta aģentūrai saskaņā ar 4. panta 3. punktu.

7. pants

Uzraudzība un atskaites

Aģentūra ir Komisijas uzraudzībā un regulāri atskaitās par
panākto virzību, īstenojot programmas, par kurām tā ir atbil-
dīga, saskaņā ar deleģēšanas dokumentā noteikto kārtību un
atskaišu iesniegšanas termiņiem.

8. pants

Darbības budžeta izpilde

Aģentūra veic sava budžeta izpildi saskaņā ar noteikumiem, kas
izklāstīti Regulā (EK) Nr. 1653/2004.

Briselē, 2005. gada 14. janvārī

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Viviane REDING

LVL 24/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 27.1.2005.


